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Liettualaista kansatiedettä 

Lietuviu etnografijos bruozai. Toimittanut A. VYsNIAUSKAITE. Vilnius 1964. 683 s., 
kuval. Hinta 2.92 rupl. 

Liettuan tiedeakatemian toimesta on 
ilmestynyt teos »Katsaus Liettuan kansa
tieteeseen», joka on meilläkin· syytä huo
mata, vaikka se on tarkoitettu lähinnä 
liettualaisia opiskelijoita varten. Kirjan 
referaatti on laadittu sekä venäjäksi ( 40 
sivua) että saksaksi ( 46 sivua). Jo pelkäs
tään viimeksi mainituista voi saada si
sällöstä hyvän käsityksen; mitä täyden
tää 286 kuvaa ja värikuvien arkki. 

Liettuan maantieteellinen asema ja 
sen historialliset tapahtumat panevat 
arvelemaan, että sen kansatiede on rikas, 
monitahoinen ja mielenkiintoinen. Siinä 
ei lukija erehdykään. Mutta uuden ajan 
vyöryminen on sielläkin tehnyt tehtä
vänsä muuttaessaan perin pohjin vanhan 
elämänkulun. Silti näyttää yhä vieläkin 
säilyneen entisaikojen esineistoä ja hen
gen perintöä. 

Teos on seitsemän tutkijan yhteistyö, 
joka vaikuttaa pätevältä ja monipuoli
selta. Suurimmalta osalta se nojautuu 
sodanjälkeiseen kenttätyöhön, mutta 
myös kirjalliset lähteet sekä museokoko-

elmat ovat olleet apuna tutkielmia kir
joitettaessa. Vanhimmat kirjalliset m uis
tiinpanot ulottuvat aina XVI vuosisa
dalle, josta lähtien selvitellään liettua
laisen kansatieteen historian vaiheita.· 
Esineellisen kulttuurin alalta on useita 
lukuja, joiden nimet puhuvat puoles
taan, kuten maanviljelys, kalastus, käsi
työt, talon poikaisrakenn ukset, vaatetus, 
ravinto ja liikenne. Perhe- ja yhteiskun
taelämän kuvaukselle on kirjassa omis
tettu toistasataa sivua. Syntymästä hau
taan saakka selvitetään talonpoikien van
hoja traditioita, niin ikään kansanomai
nen kalenteri toimineen ja tapoineen saa 
valaistusta. Lopuksi uusien neuvostolais
ten perinteiden sijoittumista nykyisen 
maaseudun kuvaan tähdennetään voi
makkaasti. Useimmat luvut ovat V. 
Miliuksen, I. Butkeviciuksen ja teoksen 
toimittajan A. Vysniauskaiten käsialaa. 

Teoksen ilmestyminen osoittaa Liet
tuassakin tehtävän määrätietoista työtä 
tutkimuksen edistämiseksi. 
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